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Innspill til ny stortingsmelding om dyrevelferd 
 
 
Det vises til invitasjon om å komme med utdypende vurderinger og forslag til tiltak i 
arbeidet med ny stortingsmelding om dyrevelferd. Nortura SA vil takke for muligheten til å 
bidra.  
 
Våre vurderinger av ulike tema og tiltak kommer frem av det felles innspillet som er sendt 
inn fra Animalia AS, og vi viser derfor til dette.  
 
I tillegg til innspillet koordinert fra Animalia, vil Nortura særskilt fremheve at utvikling av 
dyrevelferd forutsetter tilstrekkelig finansiering. Hovedparten av potensielle tiltak må derfor 
vurderes i lys av den økonomiske bæreevnen i hele verdikjeden.  
 
Fra vårt ståsted er det nødvendig at meldingen belyser forholdene listet opp nedenfor. 
Dette er vesentlige premisser for at samfunnet skal lykkes med å utvikle og styrke 
dyrevelferden. 
 
- De økonomiske rammevilkårene hos bonden påvirker det daglige arbeidet, men 

også muligheten for å investere i dyrevelferdstiltak. Bonden og driftsforholdene 
som tilbys dyra er viktigst for dyrevelferden i det daglige. Et viktig premiss for god 
dyrevelferd er knyttet opp til bondens økonomi og kapasitet til å følge opp husdyrholdet. 
Bonden er avhengig av at tiltak som innebærer investeringer eller reduksjon i 
dekningsbidrag, blir kompensert.  
 

- Markedets muligheter til å finansiere kostnadskrevende dyrevelferdstiltak møter 
begrensninger. Nortura er plassert midt i verdikjeden mellom bonden og markedet. 
Vårt mandat er å skape størst mulig verdi for våre eiere, den norske bonden, ved å 
forsyne det norske markedet med kjøtt og egg. Vår erfaring og kunnskap er at 
markedets muligheter til å finansiere kostnadskrevende dyrevelferdstiltak møter 
begrensninger. Et svakt importvern og grensehandel legger klare grenser for 
prisveksten – det gir lite dyrevelferd dersom norsk vare utkonkurreres av import. Kravet 
om billigere mat, kombinert med at markedet i liten grad synes å være villig til å betale 
for fordyrende dyrevelferdstiltak, gjør det krevende å dele kostnaden for 
dyrevelferdsinvesteringer på aktørene (bonde, industri, grossister, handel og 
forbrukere)  

 
Konsekvensen av momentene ovenfor vil være at tiltak som følge av meldingen - og den 
politiske behandlingen - må ta hensyn til de økonomiske rammevilkårene for bonden og 
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begrensningene i markedet. I praksis innebærer dette at staten må bidra til sikre 
finansiering av kostnadskrevende dyrevelferdstiltak. 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Jan Erik Fløtre (sign) 
Styreleder 
Nortura SA 
 


